

K/S NORRTÄLJE III

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

19/04/2013

Lars Georg Brandt

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

K/S NORRTÄLJE III

Tuborg Havnevej 19

2900 Hellerup

Telefonnummer: 45477500

Fax: 45477501

CVR-nr: 28703929

Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012

Revisor

REVISION AARHUS GODKENDT REVISIONSAKTIESELSKAB

Bryggervej 28

8240 Risskov

CVR-nr: 16170445

P-enhed: 1001047602

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommene beliggende Stockholmvägen 53-59, 76 144 Norrtälje III, Sverige.

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendomme måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2012 er vurderet af bestyrelsen ud fra markedsværdien.

Investeringsejendommene og den dermed forbundne gæld måles til dagsværdi. Der er usikkerhed vedrørende måling af dagsværdi af investeringsejendommene. Vi henviser i øvrigt til beskrivelse i note om retvisende billede.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er pr. 31. december 2012 værdiansat til SEK 150 mio. mod SEK 153 pr. 31. december 2011.

Selskabets finansiering

Som det fremgår af selskabets balance har selskabet omsætningsaktiver på i alt kr. 2.531.211, mens de kortfristede gældsforpligtelser udgør kr. 109.848.483. Selskabet er således i høj grad finansieret af kortfristet gæld.

Det er ledelsens vurdering, at lånene hos Danske Bank på i alt kr. 103.478.737 samt driftskrediten hos Sparekassen Lolland på kr. 2.997.762, løbende vil kunne forlænges.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet udgør excl. værdiregulering på investeringsejendomme og gæld et overskud på DKK 1.478.795. Derudover er regnskabet påvirket af negative værdireguleringer på investeringsejendomme og gæld på DKK 2.567.399. Årets samlede resultat udgør derefter DKK -1.088.604.

Udviklingen i selskabets 8. regnskabsår betragtes af ledelsen som forventet.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer en positiv indtjening for det kommende regnskabsår.

Dette bygger på forventninger om en udlejningsgrad tæt på 100%, et svagt stigende lejeniveau samt uændret afkastkrav til investeringen.

Bestyrelsen arbejder på en salgsstrategi for ejendommen, og det forventes i det kommende regnskabsår, at denne strategi kan føre til et eksternt salg af ejendommen i niveau med den i regnskabet indarbejdede markedsværdi.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Nettoomsætning		12.785.592	8.874.055
Eksterne omkostninger		-3.677.047	-449.563
Bruttoresultat		9.108.545	8.721.547
Personaleomkostninger	1	-296.722	-152.508
Resultat af ordinær primær drift		8.811.823	8.271.984
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-2.568.687	-7.756.880
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende andre investeringsaktiver ...		1.288	27.590
Andre finansielle indtægter	2	8.987	10.710
Øvrige finansielle omkostninger	3	-7.342.015	-7.021.101
Årets resultat		-1.088.604	-6.497.697
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.088.604	-6.467.697
I alt		-1.088.604	-6.467.697

Balance 31. december 2012

Aktiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Investeringsejendomme		130.710.000	127.632.600
Materielle anlægsaktiver i alt	4	130.710.000	127.632.600
Anlægsaktiver i alt		130.710.000	127.632.600
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		223.711	7.405
Andre tilgodehavender		218.567	73.298
Tilgodehavender i alt		442.278	80.703
Likvide beholdninger		2.088.933	1.263.698
Omsætningsaktiver i alt		2.531.211	1.344.401
AKTIVER I ALT		133.241.211	128.977.001

Balance 31. december 2012

Passiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)	5	9.051.250	8.201.250
Andre reserver		683.086	354.719
Overført resultat		-2.502.834	-1.414.230
Egenkapital i alt	6	7.231.502	7.141.739
Kreditinstitutter i øvrigt		16.053.008	17.186.326
Gæld til tilknyttede virksomheder		108.218	109.883
Langfristede gældsforpligtelser i alt		16.161.226	17.296.209
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		106.476.499	100.867.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.088.638	855.505
Anden gæld		2.283.346	2.815.994
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		109.848.483	104.539.053
Gældsforpligtelser i alt		126.009.709	121.835.262
PASSIVER I ALT		133.241.211	128.977.001

Noter

1. Personaleomkostninger

	2012	2011
	kr.	kr.
Løn og gager	292.334	152.508
Andre omkostninger til social sikring	4.388	0
	<u>296.722</u>	<u>152.508</u>

2. Andre finansielle indtægter

	2012	2011
	kr.	kr.
Renteindtægter, pengeinstitutter	577	1.741
Ej fradragsberettiget renter	1.546	0
Valutakursændringer	6.864	8.969
	<u>8.987</u>	<u>10.710</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2012	2011
	kr.	kr.
Renteomkostninger Kompl. Norrtälje III ApS	5.110	2.658
Renteomkostninger, pengeinstitutter	162.681	84.401
Renteomkostninger, lån	5.028.502	4.887.259
Finansgaranti Codan, funding gebyr	1.822.384	1.922.445
Renteomkostninger, kreditorer	33.897	42.977
Gebyrer u/moms	274.256	46.350
Ej fradragsberettigede renter	15.185	35.011
	<u>7.342.015</u>	<u>7.021.101</u>

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investeringsjendom kr.
Kostpris primo	131.941.174
Korrekationer som følge af valutakursregulering	5.883.735
Kostpris ultimo	137.824.909
Værdireguleringer, primo	4.308.574
Regulering til dagsværdi	-2.568.687
Korrektion af af- og nedskrivn. som følge af valutakursregl.	-237.648
Af- og nedskrivning ultimo	-7.114.909
Regnskabsmæssig værdi ultimo	130.710.000

5. Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)

Stamkapitalen udgør kr. 28.000.000 fordelt på 1.000 andele af kr. 28.000.

6. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Andre reserver kr.	Overført resultat kr.	Ialt kr.
Saldo primo	8.201.250	354.719	-1.414.230	7.141.739
Kontant kapitaludvidelse	850.000	0	0	850.000
Årets overførte resultat	0	328.367	0	328.367
Årets resultat	0	0	-1.088.604	-1.088.604
Egenkapital ultimo	9.051.250	683.086	-2.502.834	7.231.502

7. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommene beliggende Stockholmvägen 53-59, 76 144 Norrtälje III, Sverige.

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendomme måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2012 er vurderet af bestyrelsen ud fra markedsværdien.

Investeringsjendommene og den dermed forbundne gæld måles til dagsværdi. Der er

usikkerhed vedrørende måling af dagsværdi af investeringsejendommene. Vi henviser i øvrigt til beskrivelse i note om retvisende billede.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er pr. 31. december 2012 værdiansat til SEK 150 mio. mod SEK 153 pr. 31. december 2011.

Selskabets finansiering

Som det fremgår af selskabets balance har selskabet omsætningsaktiver på i alt kr. 2.531.211, mens de kortfristede gældsforpligtelser udgør kr. 109.848.483. Selskabet er således i høj grad finansieret af kortfristet gæld.

Det er ledelsens vurdering, at lånene hos Danske Bank på i alt kr. 103.478.737 samt driftskrediten hos Sparekassen Lolland på kr. 2.997.762, løbende vil kunne forlænges.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet udgør excl. værdiregulering på investeringsejendomme og gæld et overskud på DKK 1.478.795. Derudover er regnskabet påvirket af negative værdireguleringer på investeringsejendomme og gæld på DKK 2.567.399. Årets samlede resultat udgør derefter DKK -1.088.604.

Udviklingen i selskabets 8. regnskabsår betragtes af ledelsen som forventet.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer en positiv indtjening for det kommende regnskabsår.

Dette bygger på forventninger om en udlejningsgrad på 100%, et svagt stigende lejeniveau samt gradvist faldende afkastkrav til investeringen som følge af konjunkturerne.

Bestyrelsen arbejder på en salgsstrategi for ejendommen, og det forventes i det kommende regnskabsår, at denne strategi kan føre til et eksternt salg af ejendommen i niveau med den i regnskabet indarbejdede markedsværdi.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Kommanditselskabet overtog momsreguleringsforpligtelsen på ejendommene i forbindelse med købet i 2005.

Kommanditselskabet har herudover ingen eventualforpligtelser.

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er følgende pantsætninger:

Pantebreve nom. SEK mio. kr. 122,3 til sikkerhed for Codan.

Pantebreve nom. SEK mio. kr. 32,0 til sikkerhed for Sparekassen Lolland.

Til sikkerhed for forpligtelsen i henhold til garantiforsikringskontrakten med Codan, er der etableret følgende sikkerheder til fordel for Codan:

- 1) Transport i lejeindtægter og forsikringssummer hidrørende fra ovennævnte ejendomme.
- 2) Pantsætning af konto hos Danske Bank A/S, Holmens Kanal 2,1090

København K., konto nr. 1220 1220 01 18163 med tilhørende bankgiro nr. 5760 8747.

3) Sekundær pant i K/S Norrtälje III's konto hos Sparekassen Lolland, Nygade 4, 4900 Nakskov, overskudskonto nr. 0691000 483846.

Til sikkerhed for gælden hos Sparrekassen Lolland, er der etableret følgende sikkerheder til fordel for Sparrekassen Lolland:

1) Sekundær transport/håndpant efter Codan i indestående på konti i Danske Bank, Sverige, konto 12200118163.

2) Primær transport/håndpant i indestående på konto i Sparekassen Lolland konto nr. 6910001483846 (likviditetsoverskudskonto DKK).

3) Primær transport/håndpant i indestående på konto i Sparekassen Lolland, konto nr. 0001483846 (driftskonto SEK, med tilknyttet trækingsret SEK 1.500.000).

4) Primær transport/håndpant i indestående på konto i Danske Bank, Holmens Kanal afdeling, konto nr. 3001593382 (investorindskudskonto).

5) Sekundær transport efter Codan i fremtidige huslejeindbetalinger og eventuelle garantistillelser.

Kommanditselskabet har herudover ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.